
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з української мови та літератури 
у 2025/2026 навчальному році 

Відповідно до Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30 грудня                 

2024 року № 1820, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 лютого 

2025 року за № 187/43593,  наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 20 листопада 2025 №232-ОД «Про проведення ІІ 

етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з навчальних предметів у 2025/2026 

навчальному році», 21 грудня 2025 року на базі Комунального закладу вищої 

освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» відбувся ІІ 

(обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури у форматі онлайн.

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                  

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури 

Н А К А З У Ю: 

1. Нагородити переможців ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з української мови та літератури:



Дипломами І ступеня

       Брагар Вероніку Сергіївну, ученицю 10 класу Чорноморського ліцею імені 
Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

       Гладку Ніну Сергіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею №117 Одеської 
міської ради;

       Завальнюка Бориса Ігорьовича, учня 8 класу Міжнародної академічної школи 
«Одеса» Одеської міської ради;

        Притулу Ольгу Олексіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №2 Одеської 
міської ради; 

        Чабан Арину Віталіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Гармонія» 
Одеської міської ради. 

Дипломами ІІ ступеня

       Андрієнко Аріну Костянтинівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею №2 
Одеської міської ради; 

          Анісімову Марію Олексіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Гармонія» 
Одеської міської ради;

          Афанасьєва Дениса Олександровича, учня 10 класу Одеського ліцею №44 
Одеської міської ради;

          Бібер Еріку Вікторівну, ученицю 10 класу Великодолинського ліцею №2 
Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області;

     Войтко Тимофія Сергійовича, учня 9 класу Балтського ліцею №2 Балтської 
міської ради Одеської області;
         Діордійчук Уляну Сергіївну, ученицю 9 класу Балтського ліцею №3 
Балтської міської ради Одеської області;
        Добкіна Святослава Андрійовича, учня 10 класу Одеського ліцею №67 
Одеської міської ради;
        Іванчук Ірину Павлівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею №32 Одеської 
міської ради;

          Євлан Ірину Володимирівну, ученицю 9 класу Чорноморського ліцею імені 
Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 



          Квасевич Дар’ю Максимівну, ученицю 11 класу Нерубайського 
академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 
області;

          Коропець Анну Дмитрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №2 
Одеської міської ради; 

         Маленевську Юлію В’ячеславівну, ученицю 8 класу Чорноморського ліцею 
імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

          Ніколаєнко Валерію Русланівну, ученицю 11 класу Міжнародної 
академічної школи «Одеса» Одеської міської ради;

         Першину Анастасію Вікторівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №22  
Одеської міської ради;

        Риндюк Маргариту Костянтинівну, ученицю 8 класу  Чорноморського ліцею 
імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

       Склярук Єлизавету Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею  №56 
Одеської міської ради;

       Черкесову-Цибізову Ніколь В’ячеславівну, ученицю 11 класу Одеського 
ліцею №1 Одеської міської ради.

Дипломами ІІІ ступеня

     Алєксєєнко Наталю Іванівну, ученицю 11 класу Чорноморського ліцею №3 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

      Албул Анастасію Анатоліївну, ученицю 10 класу Михайлівського закладу 
загальної середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 
району Одеської області;

      Астахову Марію Юріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею №101 Одеської 
міської ради;

      Артюшеню Єлизавету  Олександрівну, ученицю 11 класу Чорноморського 
ліцею №3 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

      Арабаджи Анну Михайлівну, ученицю 11 класу приватного підприємства 
«Одеський ліцей «Майбуття»;

      Байло Аліну Сергіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею №80 Одеської 
міської ради;



       Басарабу Лілію Олексіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею №67 Одеської 
міської ради;

      Бойко Вікторію Костянтинівну, ученицю 11 класу Ізмаїльського ліцею №1 з 
гімназією з поглибленим вивченням англійської мови Ізмаїльської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області;

      Бучинську Єлизавету Віталіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №40 
Одеської міської ради;

       Васильєва Івана Сергійовича, учня 8 класу Одеського ліцею №4 Одеської 
міської ради;

Власова Олександра Романовича, учня 11 класу Балтського ліцею №2 
Балтської міської ради Одеської області;

       Виновет Кіру Віталіївну, ученицю 9 класу Каракуртського ліцею Василівської 
сільської ради Болградського району Одеської області;

       Волковішську Любов Андріївну, ученицю 8 класу  Одеського ліцею №4 
Одеської міської ради;

       Гінкул Ірину Володимирівну, ученицю 11 класу ліцею «Лідер» міста 
Білгорода-Дністровського  Одеської області;

       Герман Анну Олегівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №1 Одеської 
міської ради;

       Гришину Анну Вячеславівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №67 
Одеської міської ради;

       Графіна Іллю Андрійовича, учня 11 класу ліцею №2 Подільської міської ради 
Подільського району Одеської області;

       Граматік Аріну Анатоліївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №32 
Одеської міської ради;

       Грицишина Богдана Олександровича, учня 10 класу Одеського ліцею 
«Приморський» Одеської міської ради;

       Грузду Софію Іванівну, ученицю 10 класу ліцею № 4 Подільської міської ради 
Подільського району Одеської області;

Гудимовича Артема Євгеновича, учня 8 класу Великодальницького ліцею 
№1  Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

       Даниленко Дар’ю Вячеславівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею №73 
Одеської міської ради;   



        Загіченко Анастасію Русланівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №38 
Одеської міської ради;   

       Земляну Марію Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею №31 
Одеської міської ради;

        Заволенковського Михайла Юрійовича, учня 9 класу Одеського ліцею №44 
Одеської міської ради;

  Живодера Дем’яна Івановича, учня 11 класу Криничненського ліцею  
Криничненської сільської ради Болградського району Одеської області;

Іванову Даріну Іванівну, ученицю 9 класу Слав'яносербської гімназії з 
дошкільним відділенням та початковою школою Великоплосківської селищної 
ради Роздільнянського району Одеської області;

       Карпенко Маргариту Богданівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №117 
Одеської міської ради;

       Кириленко Анну Олексіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Гармонія» 
Одеської міської ради;

       Комар Мирославу Павлівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею №73 
Одеської міської ради;

       Комолову Дар’ю Андріївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Лідер» 
Одеської міської ради;

Корольову Кіру Сергіївну, ученицю 9 класу  Одеського ліцею №65 Одеської 
міської ради;

       Крохмаля Ярослава Віталійовича, учня 8 класу Одеської гімназії №41 
Одеської міської ради;

        Курєнную Софію Олексіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею №7 
Одеської міської ради;

       Літвінову Софію Олександрівну, ученицю 11 класу опорного закладу - ліцею 
№3 Березівської міської ради Одеської області;

      Лободу Марію Анатоліївну, ученицю 11 класу Новоіванівського ліцею з 
початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

       Ляховецького Михайла Леонідовича, учня 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Максімову Катерину Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею №73 
Одеської міської ради;



Манчука Дмитра Олександровича, учня 9 класу Одеського ліцею №100 
Одеської міської ради;

       Михальченка Івана Романовича, учня 8 класу Одеського ліцею №16 Одеської 
міської ради;

      Майко Марію Павлівну, ученицю 11 класу Міжнародної академічної школи 
«Одеса» Одеської міської ради;

       М’ясковську Юлію Олексіївну, ученицю 8 класу Одеської гімназії №11 
Одеської міської ради;

      Нечипуренка Дмитра Олександровича, учня 10 класу Нерубайського 
академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 
області;

       Новицьку Софію Дмитрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Лідер» 
Одеської міської ради;

        Новак Дар’ю Данилівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Приморський» 
Одеської міської ради;

         Овсянникова Кирила Владиславовича, учня 10 класу опорного закладу 
освіти «Вилківський заклад загальної середньої освіти №1» Вилківської міської 
ради Ізмаїльського району Одеської області;

         Олійник Вікторію Костянтинівну, ученицю 8 класу Чорноморського ліцею 
імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

        Олійник Варвару Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею   № 73 
Одеської міської ради;

       Остру Єлизавету Романівну, ученицю 9 класу Великодолинського ліцею №2 
Великодолинської селищної  ради  Одеського району Одеської області;

        Пашкову Юлію Олександрівну, ученицю 8 класу Степанівського опорного 
ліцею Степанівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області;

         Пєсоцького Олексія Олександровича, учня 8 класу Чорноморського ліцею 
імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

 Петренко Даріну Богданівну, ученицю 8 класу Балтського ліцею №2 
Балтської міської ради Одеської області;

Пелішок Анну В'ячеславівну, ученицю 9 класу Балтського ліцею №1 

Балтської міської ради Одеської області;



Подвальну Валерію Олександрівну, ученицю 8 класу Одеської гімназії №61 
Одеської міської ради;

         Покатілова Володимира Володимировича, учня 10 класу  Одеського ліцею 
№65 Одеської міської ради;

Пустомельника Данила Андрійовича, учня 10 класу ліцею №3 «Авторська 
школа М.П.Гузика»  Південнівської міської ради Одеського району Одеської 
області;

   Попадуюк Ангеліну Ігорівну, ученицю 11 класу Чорноморського ліцею №2 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

         Пушкаша Данієля Дмитровича, учня 10 класу Одеського ліцею  №72 
Одеської міської ради;

          Радченко Дар'ю Костянтинівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №37 
Одеської міської ради;

          Римарчук Вікторію Анатоліївну, ученицю 8 класу Чорноморського ліцею 
імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

          Руденко Марію Павлівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею №73 Одеської 
міської ради;

   Руцьку Діану Володимирівну, ученицю 9 класу Одеської гімназії №48 
Одеської міської ради;

           Семіохіну Вікторію Андріївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею №62 
Одеської міської ради;

          Смаль Кіру Анатоліївну, ученицю 10 класу Олександрівського ліцею 
Петропавлівської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської 
області;

        Смаль Анастасію Ігорівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №32 Одеської 
міської ради;

Скутара Івана Анатолійовича, учня 9 класу Олексіївського ліцею 

Маразліївської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

        Скомороху Максима Романовича, учня 8 класу Одеського ліцей №73 
Одеської міської ради;

       Соколенко Оксану Владиславівну, ученицю 9 класу опорного закладу - ліцею 
№3 Березівської міської ради Одеської області;



       Стоянова Івана Анатолійовича, учня 10 класу Селіоглівського ліцею з 
початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

       Тарапаку Лауру Олексіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею №73 Одеської 
міської ради;

        Тістола Артема Олександровича, учня 10 класу  Одеського ліцею 
«Приморський» Одеської міської ради;

         Толкачова Миколу Андрійовича, учня 8 класу  Міжнародної академічної 
школи «Одеса» Одеської міської ради;

        Томашек Ірину Олегівну, учениця 9 класу Чорноморського ліцею імені 
Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

 Трошкіна Владислава Ігоровича, учня  8 класу Великодальницького ліцею 
№2 Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

  Турченко Євгенію Артемівну, ученицю 8 класу Андріївської гімназії 
Мологівської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

          Харитонову Марію Володимирівну, ученицю 10 класу Балтського ліцею №1 

Балтської міської ради Одеської області;

    Федченко Анну Ігорівну, ученицю 8 класу ліцею «Фонтанський» 
Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Федченко Марію Ігорівну, ученицю 9 класу ліцею «Фонтанський»  
Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

  Федченко Поліну Сергіївну, ученицю 9 класу Кислицького ліцею 
Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

  Харкот Алісу Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №15 
Одеської міської ради;

 Хазієву Катерину Андріївну, ученицю 11 класу Чорноморського ліцею №7 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

  Швець Дар'ю Олексіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею №44 Одеської 
міської ради;

  Шевчук Дарію Сергіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею №44 Одеської 
міської ради;

 Школову Дар'ю Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею №2 Одеської 
міської ради;

 Черницю Ганну Вадимівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №44 
Одеської міської ради;

  Яремчук Дар’ю Денисівну, ученицю 8 класу закладу загальної середньої 
освіти «Авангардівський ліцей» Авангардівської селищної ради.



2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської молоді та 

підготовку переможців ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з української 

мови та літератури оголосити подяку: 

          Баєвій Аллі Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Великодолинського ліцею №2 Великодолинської селищної  ради  Одеського 
району Одеської області;

          Басистій Світлані Іванівні, учителю української мови та літератури 
Каракуртського ліцею Василівської сільської ради Болградського району 
Одеської області;

        Безуглій Інні Борисівні, учителю української мови та літератури Балтського 
ліцею №3 Балтської міської ради Одеської області;

  Бойчук Світлані Вікторівні, учителю української мови та літератури 
Балтського ліцею №1 Балтської міської ради Одеської області;

  Бурлаченко Наталії Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Андріївської гімназії Мологівської сільської ради Білгород-Дністровського 
району Одеської області;
         Будковській Валентині Андріївні, учителю української мови та літератури  
Слов'яносербської гімназії з дошкільним відділенням та початковою школою 
Великоплосківської сільської ради Роздільнянського району Одеської області;
        Ветлицькій Вікторії Володимирівні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради;
         Верготі Лідії Танасіївні, учителю української мови та літератури  
Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 
міської ради Одеського району Одеської області;

         Вдовиченко Наталії Володимирівні, учителю української мови та літератури  
Комунального закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

         Волковій Олені Георгіївні, учителю української мови та літератури Одеської 
гімназії №41 Одеської міської ради;

 Гербалі Альоні Яківні, учителю української мови та літератури Одеського 
ліцею № 72 Одеської міської ради;

         Грибковій Маргариті Георгіївні, учителю української мови та літератури 
Михайлівського закладу загальної середньої освіти Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського району Одеської області;

           Гуськовій Лілії В’ячеславівні, учителю української мови та літератури 
приватного підприємства «Одеський ліцей «Майбуття»;



  Данилюк Олені Іванівні, учителю української мови та літератури 
Балтського ліцею №2 Балтської міської ради Одеської області;

          Дейнезі Наталі Анатоліївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №80 Одеської міської ради;

          Дем’янову Ігорю Йосиповичу, учителю української мови та літератури 
Одеської гімназії №62 Одеської міської ради;

         Димі Інні Георгіївні, учителю української мови та літератури Одеського 
ліцею № 65 Одеської міської ради;

    Дзекіш Тетяні Федорівні, учителю української мови та літератури 
Великодолинського ліцею №2 Великодолинської селищної ради Одеського 
району Одеської області;

  Докторовій Галині Мар’янівні, учителю української мови та літератури 
закладу загальної середньої освіти «Авангардівський ліцей» Авангардівської 
селищної ради;

 Жековій Марії Петрівні, учителю української мови та літератури 
Криничненського ліцею  Криничненської сільської ради Болградського району 
Одеської області;

          Івановій Валентині Миколаївні, учителю української мови та літератури 
опорного закладу - ліцею №3 Березівської міської ради Одеської області;

 Іщенко Ользі Анатоліївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею «Приморський» Одеської міської ради; 

         Євсеєвій Наталії Михайлівні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №44 Одеської міської ради;

Євтушенко Ксенії Сергіївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 15 Одеської міської ради;

Кацурі Вікторії Владиславівні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 40 Одеської міської ради;

         Кілаш Світлані Михайлівні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №73 Одеської міської ради;

          Ковальчук Ірині Сергіївні, учителю української мови та літератури 
Міжнародної академічної школи «Одеса» Одеської міської ради;

 Кодиш Ірині Євгенівні, учителю української мови та літератури   Одеського 
ліцею № 73 Одеської міської ради;



  Кононюк Ользі Анатоліївні, учителю української мови та літератури 
Олексіївського ліцею Маразліївської сільської ради Білгород-Дністровського 
району Одеської області;

  Космаковій Наталі Володимирівні, учителю української мови та літератури  
Одеського ліцею № 2 Одеської міської ради;

Костанді Ірині Адамівні, учителю української мови та літератури Міжнародної 
академічної школи «Одеса» Одеської міської ради;

          Коротковій Олені Михайлівні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею «Приморський» Одеської міської ради;

     Куземко Любові Іванівні, учителю української мови та літератури 
Балтського ліцею №2 Балтської міської ради Одеської області;

   Кульчицькій Євгенії Пилипівні, учителю української мови та літератури 
Чорноморського ліцею №7 Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області;

  Кушнір Тетяні Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 7 Одеської міської ради;

Кудренко Тетяні Володимирівні, учителю української мови та літератури 
Нерубайського академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради Одеського 
району Одеської області;

           Лободі Анастасії Василівні, учителю української мови та літератури 
Новоіванівського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської 
ради;

  Лосю Миколі Дмитровичу, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №100 Одеської міської ради;

   Луценко Ользі Андріївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №44 Одеської міської ради;

   Мазур Аллі Миколаївні, учителю української мови та літератури ліцею 
«Фонтанський»  Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Максютіній Олені Геннадіївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 38 Одеської міської ради;

         Марченко Катерині Олегівні, учителю української мови та літератури 
Одеської гімназії №11 Одеської міської ради;

   Мінці Катерині Миколаївні,  учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №44 Одеської міської ради;

          Мінчевій Наталії Семенівні, учителю української мови та літератури  
Селіоглівського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;



          Міхальцовій Тетяні Валеріївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею «Гармонія» Одеської міської ради;

          Михайловській Олені Володимирівні, учителю української мови та 
літератури Одеського ліцею «Гармонія» Одеської міської ради;

  Михайловій Тетяні Дмитрівні, учителю української мови та літератури 
Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 
міської ради Одеського району Одеської області;

          Мелеховій Нателлі Олексіївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею «Лідер» Одеської міської ради;

         Мельниченко Наталії Юріївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 101 Одеської міської ради;

          Москвічовій Ірині Олександрівні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 67 Одеської міської ради;

           Мокроті Тамарі Авксентіївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 1 Одеської міської ради;

           Мунтян Ірині Михайлівні, учителю української мови та літератури 
Степанівського опорного ліцею Степанівської сільської ради Роздільнянського 
району Одеської області;

           Овчінніковій Любові Анатоліївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №22  Одеської міської ради;

  Орлюк Оксані Вікторівні, учителю української мови та літератури 
Балтського ліцею №2 Балтської міської ради Одеської області;

          Павловій Надії Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею «Гармонія» Одеської міської ради;

  Пастух Світлані Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 7 Одеської міської ради;

          Перчеклій Тетяні Іванівні, учителю української мови та літератури 
Чорноморського академічного  ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 
міської ради Одеського району Одеської області;

          Петковій Оксані Іванівні, учителю української мови та літератури 
Чорноморського ліцею №3 Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області;



  Петренко Світлані Анатоліївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №37  Одеської міської ради;

  Пилипейко Світлані Володимирівні, учителю української мови та 
літератури Одеського ліцею №44  Одеської міської ради;

           Погорєловій Аллі Дмитрівні, учителю української мови та літератури 
Ізмаїльського ліцею №1 з гімназією з поглибленим вивченням англійської мови 
Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

          Попенко Олесі Вікторівні, учителю української мови та літератури  ліцею 
№2 Подільської міської ради Подільського району Одеської області;

          Пугач Ганні Олександрівні, учителю української мови та літератури ліцею 
№ 4 Подільської міської ради Подільського району Одеської області;

          Савіній Тетяні Григорівні, учителю української мови та літератури  
опорного закладу - ліцею №3 Березівської міської ради Одеської області;

     Савченко Оксані Віталіївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №67  Одеської міської ради;

  Сапожніковій Тетяні Андріївні, учителю української мови та літератури 
Великодальницького ліцею №2 Великодальницької сільської ради Одеського 
району Одеської області;

  Сіміцару Владиславу Віталійовичу, учителю української мови та літератури 
Одеської гімназії №61 Одеської міської ради;

Склярук Людмилі Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 56 Одеської міської ради;

 Солопенко Галині Григорівні, учителю української мови та літератури 
опорного закладу освіти «Вилківський заклад загальної середньої освіти №1» 
Вилківської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

        Сухих Олесі Володимирівні, учителю української мови та літератури 
Чорноморського ліцею №2 Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області;

    Тєр Євгенії Василівні, учителю української мови та літератури Одеської 
спеціалізованої школи № 32 Одеської міської ради;

  Ткаченко Світлані Іванівні, учителю української мови та літератури 
Великодальницького ліцею №1  Великодальницької сільської ради Одеського 
району Одеської області;

           Ткаченко Тетяні Степанівні, учителю української мови та літератури 
Нерубайського академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради Одеського 
району Одеської області;



    Третьяковій Ларисі Леонідівні, учителю української мови та літератури 
ліцею №3 «Авторська школа М.П.Гузика»  Південнівської міської ради Одеського 
району Одеської області;

          Тур Світлані Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №4 Одеської міської ради;       

           Ротай Вірі Миколаївні,   учителю української мови та літератури ліцею 
«Лідер» міста Білгорода-Дністровського  Одеської області;

          Цимбал Тетяні Василівні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №16 Одеської міської ради;

Червоній Наталі Андріївні, учителю української мови та літератури ліцею 
«Фонтанський» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

 Черниці Марині Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №44 Одеської міської ради;       

         Шинкаренко Тетяні Анатоліївні, учителю української мови та літератури 
Чорноморського ліцею №4 Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області;

        Щербаковій Віталіні Павлівні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею №31 Одеської міської ради;

            Янчевій Наталі Вікторівні, учителю української мови та літератури 
Олександрівського ліцею Петропавлівської сільської ради Білгород-
Дністровського району Одеської області;

    Юраковій Ніні Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури  (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-тренувальних 

зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з української мови та 

літератури.



4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області з української мови та літератури.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІІІ етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури за 

підсумками відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів.          

5. Органам управління освітою міських, сільських, селищних, 

територіальних громад області :

        5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів  у  ІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури                             

у підпорядкованих закладах та визначити шляхи поліпшення роботи                                

з обдарованими учнями на засіданнях методичних об’єднань учителів  української 

мови та літератури.

5.3. Забезпечити участь членів команди у відбірково-тренувальних 

зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департамента освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Коваль Ірину.

Директор Департаменту                                                         Олександр ЛОНЧАК 



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації 

Список кандидатів у члени команди Одеської області для участі у ІІІ етапі 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури, учасників 

відбірково-тренувальних зборів

   Анісімова Марія Олексіївна, учениця 8 класу Одеського ліцею «Гармонія» 
Одеської міської ради;

     Брагар Вероніка Сергіївна, учениця 10 класу Чорноморського ліцею імені 
Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

       Гладка Ніна Сергіївна, учениця 8 класу Одеського ліцею №117 Одеської 
міської ради;                                                                                                                                                     

       Завальнюк Борис Ігорьович, учень 8 класу Міжнародної академічної школи 
«Одеса» Одеської міської ради;

        Євлан Ірина Володимирівна, учениця 9 класу Чорноморського ліцею імені 
Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

          Квасевич Дар’я Максимівна, учениця 11 класу Нерубайського академічного     
ліцею №1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області;

Маленевська Юлія В’ячеславівна, учениця 8 класу Чорноморського ліцею 
імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області; 

        Притула Ольга Олексіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею №2 Одеської 
міської ради; 

        Чабан Арина Віталіївна, учениця 9 класу Одеського ліцею «Гармонія» 
Одеської міської ради;

 Черкесова-Цибізова Ніколь В’ячеславівна, учениця 11 класу Одеського 
ліцею №1 Одеської міської ради.

Заступник директора                                                                          Таїса   АБОЗІНА       


